
Text těla emailové zprávy z podání 72812/2023 

Od: ███████████████████████ 
Komu: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz 
Kopie: 
Předmět: Žádost o anonymizované soudní rozhodnutí 

 
Dobrý večer, 

jsem studentem posledního ročníku na Právnické fakultě 
██████████████. Nyní zakončuji své studium psaním diplomové práce 
na katedře obchodního práva, a to na téma obchodní zvyklosti ve smyslu 
ust. § 558 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

 
Chtěl bych Vás v souvislosti s výše uvedeným požádat dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, o zaslání anonymizované soudního 
rozhodnutí Krajského soudu v Českých Budějovicích, který rozhodl na základě 
rozsudku Nejvyššího soudu ČR, ze dne 29. 7. 2010, 23 Cdo 4862/2008. Na 
základě tohoto rozsudku Nejvyššího soudu ČR byl původní rozsudek Krajského 
soudu v Českých Budějovicích zrušen, avšak nové rozhodnutí v této věci ze 
strany Vašeho soudu již není veřejně dostupné. Blíže viz příloha. 

S pozdravem 

████████

██████ 



Krajský soud v Českých Budějovicích        

Zátkovo nábřeží 2 

370 84 České Budějovice 

e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz 

 

 

Dne 23. listopadu 2023 

 

 

Žádost o poskytnutí informací 

 

Vážení, 

jsem studentem posledního ročníku na Právnické fakultě . Nyní 

zakončuji své studium psaním diplomové práce na katedře obchodního práva, a to na téma 

obchodní zvyklosti ve smyslu ust. § 558 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

Obchodními zvyklostmi se zabývá mimo jiné rozsudek Nejvyššího soudu ČR, ze dne 29. 7. 

2010, 23 Cdo 4862/2008. Nejvyšší soudu ČR na základě tohoto rozsudku zrušil rozsudek 

Krajského soudu v Českých Budějovicích ze dne 30. 6. 2008, sp. zn. 22 Co 854/2008-82, a 

vrátil mu věc k dalšímu řízení. Další řízení, resp. navazující soudní rozhodnutí Krajského soudu 

v Českých Budějovicích v této věci není již veřejně dostupné, a to ani v anonymizované 

podobě.  

Žádám Vás proto zdvořile o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, a to o zaslání výše uvedeného soudního rozhodnutí 

Krajského soudu v Českých Budějovicích. 

Toto soudní rozhodnutí prosím zašlete elektronicky a v anonymizované podobě na mailovou 

adresu: . 

 

Ve vší úctě 

 

 

datum narození:  

trvale bytem:  

 

 

 


	Si_260_2023_žádost_anonym
	Si_260_2023_žádost 2_anonym



